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Ergebnis der örtlichen Armenpflege
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20 Àrmenweseh.

.Amtsbezirke

und

Gemeinden.

I. Notarme.
Zahl.

cq
&q

Einnahmen.

Aktiv-
restanz.

Gesetzliche

Hülfsmittel. Staatszuschuss.

Gemeinde-

zuschuss.
Total.

Ansgaben.

Pflegekosten.

Verschiedenes

inkl.
Passiv-
restanz.

Fraubrunnen.

Ballmoos
Bätterkinden
Biiren zum Hof.
Fraubrunnen
Grafenried
Jegenstorf
Iffwyl
Limpach
Mattstetten
Messen
Münchenbuchsee
Münchringen
Oberscheunen
Schalunen
Urtenen
Utzenstorf
Wyler
Zauggenried
Zielebach
Zuzwyl

Total

Frutigen.

.Adelboden
Äschi
Frutigen
Kandergrund
Krattigen
Reichenbach

Total

Interlaken.

Beatenberg
*Bönigen
Brienz
Brienzwyler
Därligen
Ebligen
Grindelwald
*Gsteigwyler
*Gündlischwand
Habkern
Hofstetten
*Interlaken
*Iseltwald
*Isenfluh
Lauterbrunnen
Leissigen
*Lütschenthal
»Matten
Oberried
Ringgenberg-Niederried
*Saxeten
Schwanden
Unterseen
?Wilderswyl
fGsteig, Kirchgemeinde

Total

29
11

5

30
36

3

260

107
63

150
45

9
103

177

35
25
73
5
6

3
96

3
8

26
3

16
8
2

39
5

17

23
11

45
1

7

54

514

2

39
2

10
8

10
2
3
4

tri
55

6

1

23
11

6
5
3
6

214

4
11

3)
11

6

27

«Kl

15
4

19
1

11

25
10

124

2
68
13
15
38
46

5
3

12
36
95
12

2
31
49
12
12

10
13

Fr.

59

648

156

892
228

379
231

1,467
240

474 4,304

111
74

181
66
15

130

272
580

3,008

567 ,,861

50
29
92

6
6
3

107
3
8

29
4

30
10

4
39

6
26
26
14
19

1

7

79
10

321
89

10
367

38

1,882

03* 2,719

Fr.

29
2,324

462
491

1,242
924
300

26
219
857

2,286
259

62
742

2,203
356
226
468
302

Rp.

02 13,788

2,051
1,566
1,392

601
504

2,232

99 8,349

1,340
1,808

903
354
362
80

2,735
389
324
812
216

1,758
613
237

2,624
334
581

2,411
218

1,147
134
128

2,987
54

94 22,560

Fr.

64
507

97
282
321

1,137

117
270
596

1,798
337

33
509
167
162
384

79
191

06 7,022

2,916
1,705
6,713
1,909

153
3,691

56 17,093

811

2,993

53
1,965

4M

603

422
997

207
2,629

395

15 11,531

Rp. Fr.

366
2,935

560
558

1,781
2,400

360
378
280

1,022
6,461

736

77
1,915
3,000

920
610
240
085

Rp

52 25,287

,801
,715
,000
146
921
271

05 23,856

92

2,264
3,380
5,117

741
108
458

6,650

400
1,562

504
2,305

325
180

2,400
305
650
515
872

1,968
187
194

2,766
620

72 34,476

85

Ol

85

Fr.

460
5,827
1,179
1,332
3,345
5,110

660
678
769

2,476
11,438

1,563

173
3,167
5,371
1,818
1,352
2,256
1,418

50,402

Rp.

8,709
6,987

15,378
5,237
1,579

15,207

53,160

4,416
5,188
9,015
1,096

470
591

11,351
711
842

2,789
730

4,063
938
436

5,391
678

1,835
2,926
1,512
5,996

321
529

8,383
1,070

71,288

Fr. Rp.

286
5,771
1.288
1,306
3,314
4,359

564
578

1,158
2,119
9,901
1.290

170
3,174
5,417
1,459
1.175
1,136
1,306

46,076

8,614
6,923

15,171
4,599
1,566

12,958

49,834

4,374
3,687
8,838
1,086

453
582

11,259
239
814

2,765
592

4,038
920
430

4,533
680

1,808
2,904
1,512
4,244

315
484

8,734
1,066

1)6 66,361

Fr. Rp

82
56

7

26
31
41

105
7

238
57
80

12

10
8

10

92 811

155
64

192
19

12
101

1)5 030

42
6,108

176
10

113
9

92
202

6
24

2
25
18

3

5
30
22

23
20

101
654

17

51 7,712

r* Diese 10 zur f Kirchgemeinde Gsteig gehörenden Gemeinden bildeu zusammen nur eine Krankenkasse.

I
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I. Notarme. 11. Dü rftige.
Amtsbezirke

Ausgaben. a. Spendkasse. b. Krankenkasse.
und

Gemeinden.Total.

Unterstützte.
FMlllmliiiutlw(eiNlntl.

Einnahmen. Ausgaben.

Unterstützte.
Einnahmen. Ausgaben.

Einsahen. Einsahen,
Burger. ToUI. Burger. Total.

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp.
Fraubrunnen.

368 34 1 1 162 17 124 50 27 55 Ballmoos.
5,827 82 8 16 24 2,042 12 1,818 40 4 10 14 437 25 137 25 Bätterkinden.
1,296 11 1 1 170 15 182 95 Büren zum Hof.
1,332 35 4 5 9 907 33 907 60 6 3 9 174 20 84 70 Fraubrunnen.
3,345 92 6 3 9 1,222 22 463 05 1 1 2 64 08 21 70 Grafenried.
4,400 69 15 8 23 1,970 56 1,799 90 5 5 10 100 55 100 55 Jegenstorf.

669 96 2 2 376 12 189 65 2 2 16 16 Iffwyl.
586 05 0 5 1,462 47 1,119 20 Limpach.

1,396 22 3 4 7 466 417 95 2 2 129 24 Mattstetten.
2,476 24 3 13 16 1,343 05 1,343 05 1 4 5 55 90 26 80 Messen.
9,981 20 17 30 47 4,758 74 4,200 05 10 11 21 303 44 234 95 Münchenbuchsee.
1,290 70 2 1 3 481 26 327 65 3 90 Münchringen.

Oberscheunen.
173 38 3 3 123 50 123 50 3 80 3 80 Schalunen.

3,174 60 4 3 7 1,02S 86 733 20 3 3 336 15 Urtenen.
5,459 66 34 21 55 4,402 03 4,357 10 16 9 25 305 284 40 Utzenstorf.
1,464 95 2 1 3 300 13 208 2 40 Wyler.
1,185 98 6 6 1,434 72 767 60 62 20 Zauggenried.
1,144 65 348 75 162 50 7 95 i 95 Zielebach.
1,316 93 135 15 4 35 1 60 Zuzwyl.

Total.

Frutigen.

46,891 75 115 106 221 22,995 18 19,379 45 48 93 1,506 37 1,747 29

8,769 94 34 2 36 2,15t 73 1,979 75 15 4 19 694 20 471 45 Adelboden.
6,987 96 24 7 31 1,540 07 1,478 92 7 2 9 816 03 77 55 Aschi.

15,364 14 61 23 84 4,753 08 4,700 39 37 16 53 554 71 518 50 Frutigen.
4,649 14 16 5 21 904 27 151 50 8 1 9 131 45 131 ¦15 Kandergrund.
1,579 2 2 353 Ol 353 Ol 13 51 Krattigen.

13,120 35 53 9 62 3,587 13 3,435 05 26 5 31 681 03 661 45 Reichenbach.

Total.

Interlaken.

50,470 53 188 48 236 13,293 29 12,098 62 93 28 121 2,890 93 1,860 40

4,416 20 12 12 398 31 1,061 47 15 3 IS 1,876 84 556 25 Beatenberg.
9,795 56 18 4 22 1,340 55 1,340 55 *Bönigen.
9,015 01 12 4 16 3,864 54 2,517 38 5 2 7 1,004 60 1,005 25 Brienz.
1,096 20 4 4 679 13 162 40 1 1 248 80 131 40 Brienzwyler.

566 68 10 10 147 99 213 55 1 1 12 12 Därligen.
591 87 74 38 74 38 2 31 2 31 Ebligen.

11,351 33 34 10 44 2,883 87 2,930 64 11 7 18 124 59 129 80 Grindelwald.
441 62 8 8 213 20 826 48 ?Gsteigwyler.
820 92 1 1 90 34 73 ?Gündlischwand.

2,789 66 28 4 32 406 10 387 70 6 6 52 85 65 21 Habkern.
595 63 4 3 7 994 75 659 22 Hofstetten.

4,063 70 9 17 26 5,664 60 3,780 56 ?Interlaken.
938 40 5 4 9 201 05 99 20 ?Iseltwald.
433 36 -- 13 60 3 *Isenfluh.

4,533 60 55 4 59 5,609 92 3,877 15 12 1 13 51 65 50 65 Lauterbrunnen.
685 75 4 4 264 29 79 Leissigen.

1,838 22 3 1 4 301 93 170 55 . ?Lütschenthal.
2,926 99 6 0 11 1,468 40 1,468 40 __. *Matten.
1,512 95 4 4 544 38 331 65 7 7 111 35 111 35 Oberried.
4,267 17 2 19 1,491 70 1,357 80 29 5 34 551 90 239 15 Ringgenberg-Niederried.

335 74 30 80 *Saxeten.
585 55 82 84 Schwanden.

9,388 24 9 7 16 3,044 65 1,626 1 2 3 93 75 Unterseen.
1,083 60 2 3 5 209 85 235 30

68 17 85 1,330 977 95
?Wilderswyl.
fGsteig, Kirchgemeinde.

Total,

asse.

74,073 78 244 69 313 30,021 17 23,275 38 156 37 193 5,367 07 3,375 07

*Die se 1( zur f Kircligemeinde Gst 3 ig gehörende n G emeinc en bilden zu sanimen cuir t;ine Kran kenk
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Laupen.

DickiFerenbalm
Frauenkappeleii

Golaten

Gurbrü....

Laupen
Mühleberg
Münchenwyler

Neuenegg

Wyleroltigen

coCDinrO*



Armenwesen. r.::

I. Notarme. li. Dü rftige.
Amtsbezirke

Ansg-aben. a. «ipondkasse. b. Krankenkasse.
und

Gemeinden.Total.

Unterstützte.
Familien sis einielnt gerechne t.

Einnahmen. Ausgaben.

Unterstützte.
Einnahmen. Ausgab in.

Ein-

sassen. Einsahen.
Burger. Total. Burger. Total.

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp.
Konolfingen.

1,311 80 2 2 4 532 24 397 30 1 1 11 11 Äschlen.
7,236 85 2 6 8 1,216 65 542 60 3 2 5 160 75 130 70 Arni.
2,702 05 3 1 4 1,035 76 826 70 ?Ausserbirrmoos.
5,070 ¦Si) 6 7 13 591 45 1,744 73 1 7 8 464 40 265 50 Biglen.

864 75 3 3 365 92 163 16 39 96 3 10 Bleiken.
7,294 37 5 8 13 837 58 896 25 7 7 14 155 22 406 70 Bowyl.
1,020 37 2 2 273 13 75 90 1 55 23 44 Brenzikofen.
4,900 35 9 9 18 1,176 26 669 97 3 2 5 74 47 51 Diessbach.

995 76 2 1 3 388 19 994 31 3 30 53 05 Freimettigen.
7,197 82 3 9 12 5,722 24 1,384 84 1 2 3 161 50 161 50 ßysenstein.

217 45 1 1 94 53 68 25 Häutligen.
1,601 75 1 2 3 504 57 175 85 105 09 2 30 Herbligen.
4,016 25 8 6 14 1,165 85 1,223 49 2 2 1 622 42 627 30 Höchstetten.
2,565 30 4 4 8 376 10 376 10 '"Innerbirrmoos.
1,229 68 2 2 610 20 184 10 1 1 54 60 54 60 Kiesen. ;

4,837 25 6 3 9 465 462 31 1 2 3 84 30 221 83 Landiswyl.
1,331 52 6 2 8 471 95 460 90 1 1 53 23 59 30 Mirchel.
3,135 98 20 28 48 1,947 47 1,795 05 2 17 19 403 70 473 20 Münsingen.
3,168 32 4 6 10 556 55 556 55 Xiederhünigen.
2,819 48 4 9 13 784 10 793 62 5 5 10 133 40 133 40 Niederwichtrach.
1,392 43 6 7 13 621 03 660 86 4 2 6 127 58 42 50 Oberthal.
2,226 05 2 6 8 866 60 145 85 2 2 11 90 278 07 Oberwichtrach.
2,290 65 2 2 110 95 164 69 2 2 133 05 40 60 Oppligen.
1,735 58 1 1 2 98 13 98 13 ?Otterbach.
5,185 86 4 10 14 1,241 80 1,206 95 1 2 3 80 50 88 20 Rubigen.
2,585 95 8 8 554 36 584 65 4 4 76 25 32 85 Schlosswyl.

495 18 3 3 194 36 153 30 1 1 38 70 19 10 Stalden.
665 73 8 8 253 96 136 62 54 36 12 20 Tägertschi.

7,359 99 16 37 53 3,450 78 2,666 65 15 15 30 229 10 229 10 Walkringen.
11,919 60 32 34 66 9,212 74 6,612 20 9 17 26 1,043 70 789 25 Worb.
4,073 92 6 11 17 2,657 16 992 75 4 5 9 103 17 112 66 Zäziwyl.- 15 7 22 801 80 176 40 ?Kurzenberg, Kirchgmd.

Total.

Laupen.

106,918 93 153 237 390 38,377 61 27,184 63 76 103 179 5,235 4,498 85

1,701 90 3 2 5 414 80 448 93 39 15 65 Dicki.
2,000 93 3 3 6 904 69 859 02 21 85 17 10 Fcrenbalm.
1,696 05 1 5 6 155 35 152 10 1 1 2 70 88 11 50 Frauenkappel en.
1,615 67 2 1 3 223 66 188 49 2 2 99 46 68 10 Golaten.

683 62 1 1 167 70 183 40 1 1 98 60 55 75 Gurbrü.
2,649 16 1 8 9 854 63 794 60 9 7 16 275 42 342 40 Laupen.
6,602 95 8 9 17 1,096 29 1,214 15 5 9 14 204 80 324 45 Mühleberg.
2,577 14 7 3 10 639 50 622 30 3 3 139 79 50 Münchenwyler.
8,339 72 9 13 22 2,131 20 1,486 73 7 13 20 317 80 290 Neueuegg.
1,214 73 3 1 4 311 55 278 65 1 1 2 32 60 28 45 Wyleroltigen.

Total.

Nidau.

29,081 87 38 45 83 6,899 37 6,228 37 29 31 60 1,299 41 1,232 90

818 08 1 1 2 149 09 148 45 53 56 48 30 Ägerten.
688 80 28 28 Bellmund.

1,781 31 3 5 8 587 20 796 56 68 68 Brügg.
408 05 1 1 271 85 267 04 2 2 Bühl.
918 40 9 90 18 60 68 75 Epsach.
230 46 75 20 Hagneck.

Übertrag.4,845 10 4 7 11 1,046 04 1,258 65 267 51 118 30

Die se 3 zur f Kirch«»emeinde Kurze libell gehör« den Gemei nden 1 lüden zusammeii nu ¦ eine Krankenkasse.
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Amtsbezirke

und
Gemeinden.

Übertrag.

Hermrigen.

Jens.

Ipsach.

Ligerz.Madretsch.

Merzligeu.

Mett.
Mörigen.

Nidau.

Orpund.

Port.Safneren.

Scheuren.
Schwadernau.

Studen.

Sutz-Lattrigen.

Tauffelen-Gerlafingen.

Tuscherz-Alfermée.

Twann.Walperswyl.

Worben.

3oH

coreJSs-oJ=O
Gadmen.

Guttannen.

Hasleberg.
Innertkircheu.

Meiringeu.

Schattenhalb.

OH

Saanen.

Gsteig.

Lauenen.

Saanen.

ciOH

râca>Mce-CuC/0
Albligen.

Guggisberg.

Rüschegg.

Wahlern.
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I. Notarme. II. Dürftige.
AmtsbezirkeAusgaben. a. Spendkasse. b. Krankenkasse.

Total.

Unterstützte.
l'üiiihui al.* cinit-1 ii* «retliii,'l

Einnahmen. Ausgaben.

Unterstützte.
Einnahmen. Ausgaben.

und

Gemeinden.
Ein-

sassen.

Ein-

sassen.
Burger. Total. Burger. Total.

Fr. Rp. Er. Rp. Er. Rp. Er. Rp. Er. Rp.
Seftigen.

11,392 21 17 24 41 6,321 15 2,561 51 13 5 18 375 90 375 90 Belp.
1,844 09 4 2 6 648 02 435 81 3 2 5 76 80 76 80 Belpberg.
4,535 98 13 3 16 1,573 18 766 98 8 2 10 37 30 37 Burgistein.
1,548 78 6 6 465 54 865 15 13 65 16 97 Englisberg.

768 80 1 1 82 15 284 54 1 1 185 57 17 20 Geltertìngen.
3,524 34 6 2 8 1,047 03 561 35 14 95 Gerzensee.
1,745 01 9 2 11 1,532 11 917 75 3 1 4 75 80 75 80 Gurzelen.

739 86 177 77 6 50 18 65 4 80 Jaberg-Stoffelsrütti.
1,370 36 1 1 108 83 108 83 359 78 Kaufdorf.
1,762 66 5 5 478 40 478 40 2 2 56 10 ¦11 70 Kehrsatz.

86 94 1 1 58 95 57 95 9 40 Kienersrutti.
3,352 05 2 5 7 1,047 60 955 90 1 1 52 05 30 Kirchdorf.
1,330 02 1 1 2 70 70 2 2 11 85 11 85 Kirchenthurnen.

446 12 -, 5 55 4 80 21 30 15 50 Lohnstorf.
489 24 1 1 134 55 30 11 95 11 95 Mühledorf.

2,917 50 4 4 157 80 157 80 8 1 9 72 50 72 50 Mühlethurnen.
1,233 34 10 4 14 1,635 50 1,204 80 2 2 4 27 30 228 72 Niedermuhlern.

299 82 1 1 388 54 31 80 1 40 Noflen.
4,197 60 30 12 42 1,441 10 1,224 97 1 8 9 87 20 87 20 Riggisberg.

13,394 62 35 12 47 14,182 11 8.884 68 10 10 20 160 80 160 80 Rüeggisberg.
1,508 10 2 2 129 60 129 60 2 2 4 100 12 103 80 Rümligen.
2,379 50 2 1 3 394 54 207 61 1 1 147 75 18 26 Rüthi.
1,331 43 6 2 8 1,251 62 556 85 6 1 7 280 20 280 20 Seftigen.
2,815 66 2 4 6 833 84 499 70 1 1 2 239 71 231 60 Toffen
1,156 42 1 2 3 120 10 73 60 18 20 2 50 Uttigen.

10,129 27 26 4 30 1.569 96 1,441 89 35 3 38 703 95 703 95 Wattenwyl.
3,411 04 10 1 11 1,403 92 1,097 95 2 4

48

6

143

332 68 347 60 Zimmerwald.

Total.79,710 76 186 91 277 37,259 46 23,616 72 95 3,482 06 2,966 10

Signau.

12,745 08 71 38 109 4,228 19 4,187 13 24 20 -11 361 97 344 10 Eggiwyl.
40,258 43 131 82 213 14,777 68 11,462 30 82 105 187 6,899 11 6,177 30 Langnau.
12,760 78 28 26 54 3,491 99 2,543 17 18 35 1,069 09 710 90 Lauperswyl.
5,746 70 7 9 16 1,318 63 1,176 05 5 3 8 103 54 42 30 Röthenbach.

14,202 39 10 12 22 2,840 20 2,652 29 35 42 77 811 23 774 30 Ruderswyl.
3,473 55 20 22 42 6,487 81 2,956 40 3 2 5 370 86 145 Schangnau.

10,658 71 6 6 12 1,199 48 574 65 20 13 33 469 05 425 40 Signau.
18,778 35 35 14 49 2,832 75 2.832 75 38 18 56 1,197 51 522 57 Trüb.
4,977 2S 5 4 9 515 507 80 3 1 4 323 40 114 10 Trubschachen.

Total.123,601 27 313 213 526 37,721 73 28,892 37 227 222 449 11,608 76 9,285 97

Obersimmenthal.

12,403 80 15 5 20 1,997 99 1,472 11 11 5 16 197 70 197 70 Boltigen.
12,417 97 25 5 30 4,627 27 4,627 27 13 3 16 190 40 190 40 Lenk.
10,839 39 9 4 13 2,652 08 1,618 90 8 2 10 73 70 73 70 St. Stephan.
9,263 45 7 7 14 2,272 67 1,072 67 12 15 27 1,583 78 605 42 Zweisimmen.

Total.44,924 61 56 21 77 11,550 Ol 8,790 98 44 25 69 2,045 58 1,067 22

i
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Diemtigen.

Erlenbach.

Niederstocken

Oberstocken

Oberwyl

Reutigen

Spiez
Wimmis

Trachselw

Affoltern

Dürrenroth

Eriswyl

Huttwyl
Lützelflüh.

Rüegsau

Sumiswald

Trachselwald

WalterswylWyssachengrabe
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I. Notarme. II. Dürftige.
Amtsbezirke

und

Gemeinden.

Ausgaben. a. Spendkasse. b. Krankenkasse.

Total.

Unterstützte.
Familien lis tinti« Jrirtliiiti.

Einnahmen. Ausgaben.

Unterstützte.
Einnahmen. Ausgaben.Ein- Ein-

sassen.
Burger.

sassen.
Total. Burger Total.

Er. Rp. Er. Rp. Er. Rp. Er. Rp. Er. Rp.
Niedersimmenthal.

2,883 85 7 6 13 1,706 60 941 31 3 3 50 65 50 65 Därstetten.
7,808 76 21 11 32 2,039 08 1,984 57 11 8 19 679 75 679 75 Diemtigen.
6,048 86 18 7 25 1,576 29 1,576 29 13 14 27 483 55 483 55 Erlenbach.

464 10 2 2 184 55 133 24 21 35 Niederstocken.
281 88 7 7 870 675 60 73 73 Oberstocken.

3,085 19 7 11 18 2,247 64 1,100 35 5 8 13 316 55 316 55 Oberwyl.
1,577 65 - 1 1 95 65 95 65 5 5 229 95 229 95 Reutigen.
6,304 61 17 11 28 2,760 12 2,760 12 14 8 22 358 .358 -ri Spiez.
6,002 15 6 6 12 792 10 792 10 5 9 14 263 35 263 35 Wimmis.

Total.34,457 05 85 53 138 12,272 03 10,059 33 48 55 103 2,454 80 2,476 15

Thun.

2,862 90 16 1 17 1,318 75 1,323 13 3 1 4 59 80 59 80 ri4msoldingen.
2,199 45 17 5 22 1,397 45 1,246 21 ' Blumenstein.
7,103 45 13 2 15 1,721 75 929 05 25 12 37 490 64 289 80 Buchholterberg.
2,338 1 2 3 832 58 164 60 1 1 17 40 3 95 Eriz.
2,476 47 5 5 478 85 482 88 1 1 69 15 10 90 Fahrni.
1,547 18 4 4 100 06 80 90 -ri 25 Eorst.
3,407 07 3 1 4 667 99 502 65 2 2 101 70 58 43 Goldiwyl.
4,584 58 8 7 15 1,198 25 1,198 25 3 11 14 74 85 74 85 Heimberg.
9,099 72 23 18 41 5,242 75 3,301 75 21 12 33 619 18 467 80 Hilterfingen.
1,639 98 2 2 163 94 90 70 2 2 84 60 84 60 Höfen.
1,924 63 1 1 82 10 72 2 4 6 165 22 153 20 Homberg.
1,500 88 1 1 474 68 48 90 1 1 59 40 Horrenbach-Buchen.

221 48 1 1 40 26 23 80 1 1 77 86 30 80 Längenbühl.
3,164 48 1 1 2 651 81 58 3 2 5 12 09 40 10 Oberlangenegg.

111 48 2 2 380 20 69 60 1 1 17 17 Pohlern.
556 72 2 1 3 65 40 140 12 16 60 16 60 Schwendibach.

13,225 40 19 5 24 1,248 1,248 33 2 35 760 55 760 55 Sigriswyl.
20,871 32 31 39 70 9,900 77 5,984 12 15 12 27 338 338 Steffisburg.
8,167 79 26 10 36 2,123 04 2,197 85 15 12 27 600 600 Strättligen.
3,398 22 8 2 10 493 56 511 30 1 1 300 235 93 Thierachern.

15,782 93 80 80 6,706 48 6,706 48 35 35 878 55 878 55 Thun.
396 04 6 7 13 970 05 901 14 10 45 Übeschi.

3,578 64 12 2 14 969 24 919 20 1 1 3 25 3 25 Ütendorf.
4,573 87 4 4 8 764 24 340 95 2 2 4 12 98 17 25 Unterlangenegg.

717 2 2 201 35 71 90 1 5 6 198 81 92 20 Wachseldorn.
211 68 8 2 10 295 65 574 34 1 1 76 63 15 30 Zwieselberg.

Total.115,661 36 213 192 405 38,489 20 29,187 68 129 116 345 4,989 11 4,318 71

Trachselwald.

3,454 13 10 4 14 1,181 1,192 60 4 9 13 246 69 123 30 Affoltern.
3,733 75 10 6 16 980 31 638 10 3 3 266 30 28 70 Dürrenroth.
9,077 65 46 2 48 2,374 - 2,168 05 39 3 42 438 33 348 80 Eriswyl.

12,524 21 31 15 46 2,819 12 3,478 40 19 8 27 1,284 63 1,329 85 Huttwyl.
17,562 99 47 37 84 5,694 87 5,230 45 21 21 42 705 61 620 86 Lützelflüh.
10,058 50 13 29 42 2,863 60 2,626 32 13 28 41 579 47 523 75 Rüegsau.
24.052 53 78 23 101 8,211 29 6,542 75 30 10 40 817 40 688 40 Sumiswald.

7,454 01 12 9 21 1,281 22 1,271 85 7 5 12 504 35 581 10 Trachselwald.
1,832 56 2 1 3 1,064 16 382 60 1 1 105 04 Walterswyl.
6,510 95 10 4 14 2,506 87 901 65 12 5 17 684 31 229 80 Wyssachengraben.

Total.96,261 28 259 130 389 28,976 44 24,432 77 146 92 238 5,527 09 4,579 60
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Ẑi
O
M
CO

[C

¦3

a

"a

^
OJ

S
ES¦

3
'«3

S
ïïrS

ri-

GJ

bcj;72

O

bß

S-aîziH

t»

QJ

,fl
W

ftû3

iO

©
©
©
iO

iO

X
©
©
vO

iO

©

©
©
-H

iO

X
©
CO

CM

©
©
tr-
CO

CD

Cl
iO

1

Cl

X
©

©©HCOt

hCOh©X©C1iOXiOO

r-
co

©

-ti

h
h
01

©
©
h
x
-r
©
x

»O

H

H
Cl
CM

H
Cl

CO

1

t-
X

it
1-H

Cl

H

©
©

CD

vO

iiOïOClHi©©r-iO©vO©©©©t-OlvOrH©ciitoo-OHiM-fcooo-Qomeoi'^

©
ci
h
r-
©
h

,©HHXCqt-©vOXC101©l>01©vOL

©X©H

|©©©HHH©t

©COCOCM©vO©X©l

HO©

^©-^©©^t^X^COH^O^O^X

P^H^C^C^H^CO^vO^©^

'Ö"

H
^f
H
H
H
CO

H
H
H

^r^
cf
CO

h"
of
-if
Hf
cf

Cl

tf

Ol©XXCOvOt

COI

I

Ht-HOiO©©X©H©X

I>i-tHHVO-H©CO©©

|

HCOr-1

COO

O
O
vOXrH©rH

O
iO

-f
CO

CO

Cl
O
-t
»O

-t
O
O
iO

h-
©

X
t-
W
Cl

©
CM

©

r-
co
CM

«O

X
vo

©

vO

X

-h

h
CO

Ol

h
O]

©
©
©

CM

CO

©
Cl

H

©xxx©-h©©i

vo©H©t

cocixio-fi©r-t>

co

lOCMiOiOCOOOOCDCOOOCOOOCOOHiCCOCNH

CO

CM^

©_

H^
CM^

l>^

H
iO

X
CO

Cl_

Ol^

CO^

X
^C^H^Cr^C^H^Ci^vq^vOi-fr-fcfTr-fcfofH^VO'cO

©ttiO

I

i-H

I

HHiO-fCOCOOlCOHCO

1
©
t-
©
t-
t-
co

rn
co

©
©
h
©
oi
1
co

©
©
co

10

x
vo

©CO©HHH©Cl©t

©1it

COCMHHCDOHCOO

CO

Ol

CO

r-i
r-i
r-t

H
H
H
H

H
Ol

Cl

H

lllll

©
co
cq

cq

h
cq

I

I

0'î¦aÛ

H
©
H
H
iO

©
X
X
t
CO

H
IO

iO
CM

©
X
Cl

iO

vo

©
ci
cq

CO

rH
HH

rH

vO

Hi
Cl
CO

©
CO

t>
CM

HH

CM

CM

»O

rH

©
CO

h
ci

oq

h

01

h

CO

I
©
VO

Ol

X
vO

CO

©
©
©
©
-H

©
X
iO

tH
OD

Oi
CD

CO

co

h
io

©

-H©»ot>oi

r-H©©oiHi-HoiHir-

Ol

rH

r-i

Ol

rH

t-H

©
©
vO

©
CO

iO
vO

©
HH

©
©
io
©
©
X
©
vo

xcqiOHivox*Hvooi-rHH<i>©xrh'XHHH-©©X©r>©©HtlOiOCO©X©Hi©iOOlt-©©©Cl

HHHCM©©

©HI

Ol

iOXiOXiOvO©CO©0MHHHHHHiHHX

Cl

©lO-t

CO

©rHHH©-HXHCO©-THCOCO

H©H

iO

©
X
H*

HH

CO

©>

X
»O

Hi

X
-t"
CD

t-

fi©Ol©Oit-ClX

Olt

JH©0101t-©t-XCM©COI

XH©©OXCOHH

©Xt

H©t

CO©OlHClHCM©CO©Xt-©HH-CO

cd

io
©
ci
h
r-
©
x
©
©
oi
©
10

co

«

XCq©©-f©©©COCO©-tivOvO-"H©t

COiOOqvOiOHHClClCl

01©H01COI©©COCOCOCMvOvOXXXH'X©XHCD©©t-CM

O
CO

CO

©HHCM©Olt

HicOHvO

CO

H

©HOI

co©©oiH©iocoHi

©r-

H©H©H©cq©©CM

1.0

co

co

r
©
nn

Ci
©
01

1
©
1
©
co

©
10

ci
10

txit

CO

H^

nO_

0_

I
Ot

©_

Ol
©__

CO

CD

CO

HH^

1
©
Ol

I
VO

CM

Hi

©
©

of
©
cm"

co"

©"
o"
of
co"

©"
x"
©"
x"
>o"
©"
©"
t-f
t-"
h"
of
x"
x"
©"

ClVOCM

IO

Ol

H
CO

CO

HHCOCOHHCOOlH

©rH©

r-i

^
IHHVOH

jrHHCqCOVOHH-HOCqvO©©^!-

©HCOHOq

h

I

I

co

h

h

cq

ci
h

01

©
H-

©
H<

©
VO

H
©
CO

©
CO

h
CO

»O

X

I
©

IX
vO

©
Ol

h
io
X
iO

X

t
Ol
CO

r-
©
X
©
iO

H
vO

t
CM

t
CO

©
X
CO

©
VO

©

Ttf

Ol

Ol
CO

CO

H
H
H
CI

IO

H
H
CO

Ol

TM

MI

<

Ol

Cl

I

Cl

H

II
S-1

M
I

I

I

-rtHcot

H©xciOvo©t

coxhcohcooioh

1
©

r
co

vo

cm

©
-r
©
co

Hi

©
co

co

co

©
h
01

10

©
co

©

t-Hi-HlOCOH

Ol

Ol

HH

riSI

©

tX
H
©
H
10

X
Hi
CO

X
X
h
Cl

©
©
CO

©
i-O

CO

©
X

COiOrHOlCliOHXHiiOCOCMOlXOÌXHvOXHiO©it
CO

rt

ri

rH

rH

Ol

1I

rH

rH

rH
CO

Cl
Cl

H

r)Es-ctf+->oz

ftXr

©
I

HH'©©XXt-©©©©H©^tt©HCO©CMHH©HH©©

©
I

o
x
©
©
t-
1-
co

cd

©
co

©
t-
©
r-
t-
vo

10

©
©
ci
©
co

t-
co

-HvO©©©HHCOX

vO

CO

CO

HH

-r
-H

CO©©

Ol

X©XXCMO©X

r-CM©©Cl©01i0

1
©vOt>vO©vOI.

CMhCM©CM©I

©©t

i-O

H
©
©
iO

X
vO

©

r
CO

lO^Ol

h
CM

'O^X

©_

H*"

r-f

r-T

H
1-"

H
r-f
Cl"

r-"
CO

H~

-t
CM

©
CM

©
I-

-¦¦

^C^x^x

©_

oi^
cq_

o
1^
c

of
of
r-T

of
cf

H
lO

IO

H
CO

CO

H
O
CO

O)

H
OD

-f
IO

Û
O
r(Hit

H
r-'
©

X
Hi
Oi
CM

vO

vO

©
I-
I'

f
X
vO

X
©
©
H
©
Cl
»O

©
©
©

COCOOOOOCO-fOOOOlN

H©r-©©HH©OlX




	Anhang I : Ergebnis der örtlichen Armenpflege

